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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: 28. marts 2023 
Mødested: 1445-017/023 
Mødeemne: Møde i SNUK-båndet 
 
Deltagere: Jeppe Norskov Stokholm, Aske Dahl Sløk, Lisbeth Sonne Christensen, 
Mariann Holmslykke, Eva Kvistgaard Arent, Jette Winther, Mette Buhl og Astrid Gad 
Knudsen  
 
Gæst: Christina Høgh Gam (pkt. 2) 
 
Fraværende: Bente Mattsson 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
2. Status på arbejdet omkring orlov, 10.00-10.10 
Jette Winther giver en status på det igangværende arbejde med journalisering af or-
lovssager i Optagelse.  
 
Jette indleder status med en stor bevidsthed om og erkendelse af, at der skal ske æn-
dringer på området. Det langsigtede mål er, at der udsendes afgørelser via e-boks, som 
så journaliseres i Workzone.  
Det er undersøgt, hvordan den eksisterende praksis kan arbejdes ind i Workzone, samt 
hvordan der kan ske oprettelse via en blanket. Desværre har det vist sig, at der ikke for 
nu kan oprettes blanketter for at få ført ansøgninger ind i Workzone. Dette ud fra over-
vejelser om IT-ressourcer til at udvikle nye blanketter, mens vi er i en overgang til nyt 
SIS.  
Derfor vil Optagelse i stedet fortsætte sagsbehandlingen i STADS-blanketten, og her-
udover fremadrettet sende et brev skrevet i Word til ansøgeren, i stedet for at skrive en 
afgørelse direkte i STADS. Brevet bliver så efterfølgende gemt i Workzone. Optagelse 
vil igen til august se på, om det er muligt at få oprettet en blanketløsning.   
  
Der mangler nu en afklaring af journaliseringsprincipperne omkring sagerne i 
Workzone, herunder hvordan de enkelte sager kan fremsøges på fakultetet, og hvor-
dan oprettelsen og udviklingen af skabelonerne til breve kan ske. Jette tager hertil 
kontakt til ESDH gruppen med henblik på en drøftelse heraf.   
Fakulteterne stiller sig til rådighed for afklaring af, hvordan afgørelserne journaliseres, 
så der er overensstemmelse mellem måden, hvorpå der fremover bliver journaliseret 
på fra Optagelse og på fakulteterne.  
Optagelser henstiller til, at der på fakulteterne bliver ensartet ift. journalisering og 
håndtering af orlovssagerne, så der i Optagelse ikke skal laves fem tilpasninger for 
sagsgange mv. 

 
3. Drøftelse af praksis for tildeling af orlov, 10.10-10.40 
Christina Høgh Gam giver en kort gennemgang af den nuværende praksis for tilde-
ling af orlov på Aarhus Universitet. Båndet tager derefter en indledende drøftelse af 
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praksis, og om hvorvidt der er behov for at igangsætte et arbejde med at ændre 
praksis for tildeling.  
 
Christina fortæller om Optagelses behandling af ansøgninger om orlov. Hertil er med-
taget eksempler på lægeerklæringer, der kan blive indsendt med en ansøgning. Der bli-
ver ikke lagt vægt på en lægeerklæring, hvor den studerende selv har oplyst forholdene 
til lægeerklæringen. I sådanne tilfælde vil de efterspørge yderligere dokumentation 
med en frist på 7 dage. Optagelses praksis for hvornår en lægeerklæring godkendes 
stemmer overens med fakulteternes praksis.   
  
Hvis der søges orlov, skal der søges for minimum 2 måneder, der er dog ikke nogen 
maksgrænse for, hvor lang orlov man kan for. Der søges dog oftest for 2-6 måneder el-
ler for et semester ad gangen. Som udgangspunkt får de ikke for mere end 6 måneder 
ad gangen, men der kan søges om en forlængelse, hvis de før orlovens udløb stadig kan 
dokumentere, at de stadig har brug for at være på orlov.  
  
Fakulteterne ønsker at få indblik i, hvad de studerende, der får orlov, får oplyst i for-
bindelse med tildelingen af orloven. Jette sender et eksempel til båndet.   
 
4. Ensartet praksis for håndtering af studienævnets arbejde, 10.40-11.20 
På baggrund af den indledende brainstorm på mødet den 31. januar 2023 følger 
båndet nu op. Båndmedlemmerne medbringer hvert et skriftligt oplæg til erfarings-
udveksling på tværs. Oplægget skal indeholde en beskrivelse af understøttelse, kvali-
tetssikring og afgørelsespraksis på det enkelte fakultet.  
  
De enkelte båndmedlemmer fortæller om deres organisering i SNUK, samt deres lo-
kale praksis i forhold til understøttelse af studienævnets arbejde.  
På grund af tidspres udskydes oplægget fra HE og Nat-Tech til næste SNUK-bånds-
møde.   
  

Opsamling på drøftelser om censorsystemet, 11.20-11.25 
Arbejdsgruppen om uddannelseskvalitet har drøfte brugen af censorsystemet ift. 
Kvalitetsarbejdet. På baggrund af tidligere drøftelse i båndet og fremsendt materiale 
vurderer båndet om der skal iværksættes yderligere tiltag. 
 
Båndet beslutter for nu, at der ikke skal arbejdes videre med fælles principper for ind-
dragelse. Det er vurderingen, at opmærksomheden nu er henledt på udfordringerne og 
den uens håndtering mellem fakulteterne. Emnet bringes op igen i båndet, når overve-
jelserne er modnet. 
 
5. Nyt fra LGU, 11.25-11.35 
 
Båndet vendte referatet for mødet d. 7. marts 2023.  

 
6. Nyt fra Uddannelsesstrategisk Sekretariat, 11.35-11.45 
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7. Nyt fra fakulteterne, 11.45-11.55 

 
8. Eventuelt, 11.55 
 
Det afstemmes hvordan vi kommer videre med arbejdet omkring udmøntningen af 
Styrelsens opfattelse, at man ikke kan tilmelde til specialet.  Det aftales, at båndmed-
lemmerne indsender hvilke udfordringer tilmelding til 60 ECTS giver på det enkelte 
fakultet til Mette inden mødet 23. maj (emnet programsættes til samme møde).   
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